
 
 

 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI 
UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 

NOMOR : K/UBL/FTI/000/003/07/23 
 

TENTANG : 

PENGANGKATAN TIM REVIEWER 
SEMINAR NASIONAL MAHASISWA (SENAFTI) 

FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI - UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
 

DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
 

Menimbang : 1) Bahwa untuk pelaksanaan seminar nasioal sebagai kegiatan rutin di lingkungan 

Fakultas Teknologi Informasi Universitas Budi Luhur yang saat ini menggunakan 

sistem elektronik jurnal (Open Journal System) dan mengharuskan proses review 

untuk mendukung publikasi mahasiswa dan dosen; 

2) Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam poin 1 di atas, 

perlu diterbitkannya surat keputusan Dekan tentang Pengangkatan Tim Reviewer 

Seminar Nasional di lingkungan Fakultas Teknologi Informasi Universitas Budi 

Luhur. 

Mengingat : 1) Undang – undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 

Tinggi; 

2) Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

3) Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia 

Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

4) Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia 

Nomor 15 Tahun 2017 tentang Penamaan Program Studi Pada Perguruan Tinggi; 

5) Statuta Universitas Budi Luhur tahun 2017. 

M E M U T U S K A N 

Menetapkan :  

PERTAMA : Membentuk tim reviewer Seminar Nasional Mahasiswa Fakultas Teknologi Informasi 

(SENAFTI) dengan susunan sebagimana tercantum dalam lampiran keputusan; 

KEDUA : Tim reviewer bertanggung jawab untuk mereview artikel yang masuk ke SENAFTI 

sesuai dengan batas waktu yang telah ditetapkan, demi kelancaran proses 

penyelenggaraan seminar nasional; 

KETIGA : Tim reviewer dalam melaksanakan tugasnya berpedoman pada peraturan dan 

ketentuan-ketentuan yang berlaku serta mempertanggung jawabkan tugasnya 

kepada Dekan melalui Ketua Pelaksana; 

KETIGA : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dan akan diubah sebagaimana 

mestinya apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan. 

Ditetapkan di  :  Jakarta 
Pada Tanggal :  10 Juli 2023 

======================== 
Dekan Fakultas Teknologi Informasi 

Universitas Budi Luhur 
 
 

 
 
Dr. Ir. Deni Mahdiana, S.Kom., M.M.,M.Kom 



 
 

 

LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI 
UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 

NOMOR : K/UBL/FTI/000/003/07/23 
 

NAMA – NAMA TIM REVIEWER  
SEMINAR NASIONAL MAHASISWA (SENAFTI) 

FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI - UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
 

Pelindung : Dr. Ir. Wendi Usino, M.Sc., M.M 

Penanggung Jawab : Dr. Ir. Deni Mahdiana, S.Kom, M.M., M.Kom 

Ketua Pelaksana : Dr. Indra, S.Kom., M.T.I 

 

No Nama Reviewer Perguruan Tinggi 

1.  Agus Umar Hamdani, M.Kom Universitas Budi Luhur 

2.  Anita Ratnasari, S.Kom, M.Kom Universitas Mercu Buana 

3.  Dolly Virgian Shaka Yudha Sakti, M.Kom Universitas Budi Luhur 

4.  Dr. Ir. Jan Everhard R., M.T Universitas Budi Luhur 

5.  Dr. Abdiansah, S.Kom., M.CS. Universitas Sriwijaya 

6.  Dr. Achmad Solichin, S.Kom., M.T.I Universitas Budi Luhur 

7.  Dr. Aji Supriyanto, S.T., M.Kom Universitas Stikubank 

8.  Dr. Anindita Septiarini, S.T., M.Cs. Universitas Mulawarman 

9.  Dr. Aris Sugiharto, S.Si, M.Kom Universitas Diponegoro 

10.  Dr. Budi Rahmani, S.Pd., M.Kom. STMIK Banjarbaru 

11.  Dr. Darwan, M.Kom. IAIN Syekh Nurjati Cirebon 

12.  Dr. EH. Riyadi, MTI. Badan Pengawas Tenaga Nuklir 

13.  Dr. Gamma Kosala, S.Si Telkom University 

14.  Dr. Hamdani Universitas Mulawarman 

15.  Dr. Helna Wardhana, M.Kom. Universitas Bumigora 

16.  Dr. Hendra Cipta, M.Si Universitas Islam Negeri Sumatera Utara Medan 

17.  Dr. Heriyanto, A.Md, S.Kom, M.Cs UPN Veteran Yogyakarta 

18.  Dr. Imelda, M.Kom Universitas Budi Luhur 

19.  Dr. Indra, M.T.I Universitas Budi Luhur 

20.  Dr. Ir. Aslan Alwi, S.Si., M.Cs Universitas Muhammadiyah Ponorogo 

21.  Dr. Ir. Didit Suprihanto, S.T., M.Kom., IPM Univ. Mulawarman 

22.  Dr. Ir. Gandung Triyono, S.Kom., M.Kom Universitas Budi Luhur 

23.  Dr. Ir. Goenawan Brotosaputro, S.Kom., M.Sc. Universitas Budi Luhur 

24.  Dr. Ir. Hari Soetanto, S.Kom, M.Sc Universitas Budi Luhur 

25.  Dr. Ir. Mardi Hardjianto, M.Kom. Universitas Budi Luhur 

26.  Dr. Ir. Ridowati Gunawan, S.Kom., M.T. Universitas Sanata Dharma 

27.  Dr. Ir. Utomo Budiyanto, M.Kom., M.Sc Universitas Budi Luhur 

28.  Dr. Jumi, S.Kom, M.Kom. Politeknik Negeri Semarang 



 
 

 

No Nama Reviewer Perguruan Tinggi 

29.  Dr. Khasnur Hidjah, S.Kom., M.Cs. Universitas Bumigora Mataram 

30.  Dr. Khoerul Anwar, ST, MT STMIK PPKIA PRADNYA PARAMITA 

31.  Dr. Lilis Susanti Setianingsih, S.T., M.S. BAPETEN - Badan Pengawas Tenaga Nuklir 

32.  Dr. Linda Nur Afifa, S.T., M.T Universitas Darma Persada 

33.  Dr. Nanang Triagung Edi Hermawan, M.T. BAPETEN 

34.  Dr. Rahmad Hidayat S.Kom., M.Cs Politeknik Negeri Lhokseumawe 

35.  Dr. Suwanto Raharjo, S.Si., M.Kom IST AKPRIND Yogyakarta 

36.  Dr. Yulianto Triwahyuadi Polly, S.Kom., M.Cs Universitas Nusa Cendana 

37.  Dr.Ir. Lasmedi Afuan, ST.,M.Cs Universits Jenderal Soedirman 

38.  Grace Gata, S.Kom., M. Kom Universitas Budi Luhur 

39.  Hendri Irawan, S.Kom., M.T.I. Universitas Budi Luhur 

40.  Indra Riyanto Universitas Budi Luhur 

41.  Ir. Siswanto, M.M, M.KOm Universitas Budi Luhur 

42.  Irawan, S.Kom., M.Kom. Universitas Budi Luhur 

43.  Kelik Sussolaikah, S.Kom., M.Kom Universitas PGRI Madiun 

44.  Mohammad Syafrullah Universitas Budi Luhur 

45.  Rizky Pradana, S.Kom., M.Kom. Universitas Budi Luhur 

46.  Windarto, S.Kom, M.Kom Universitas Budi Luhur 

47.  Yuliazmi S.Kom, M.Kom Universitas Budi Luhur 

 
 
Ditetapkan di  :  Jakarta 
Pada Tanggal :  10 Juli 2023 

======================== 
Dekan Fakultas Teknologi Informasi 
Universitas Budi Luhur 

 
Dr. Ir. Deni Mahdiana, S.Kom., M.M.,M.Kom 



 

Dr. Helna Wardhana, M.Kom. 


